που εναρμόνισαν την Εθνική νομοθεσία, περί προμηθειών,  με το Δίκαιο της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, συνεταιρισμοί 

και ενώσεις προμηθευτών, που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι τριακόσιες εξήντα πέντε (365) ημερολογιακές ημέρες, 

προσμετρούμενες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 

διαγωνισμού.  

Βάσει του άρθρου 72 του Ν. 4412/2016  οι οικονομικοί φορείς οφείλουν μαζί με την προσφορά, 

να καταθέσουν Εγγύηση Συμμετοχής στο διαγωνισμό ίση με το ποσό, που αντιστοιχεί σε